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Wczoraj (07.04) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Cieszynie odbyło się spotkanie z
okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia i Światowego Dnia Zdrowia. Podczas uroczystości
wręczono odznaczenia honorowe za zasługi dla ochrony zdrowia.

Wczoraj (07.04) w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się spotkanie z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia i
Światowego Dnia Zdrowia. W wydarzeniu tym uczestniczyli pracownicy służby zdrowia, Starosta Powiatu
Cieszyńskiego Janusz Król, Posłowie na Sejm RP Aleksandra Trybuś-Cieślar i Stanisław Pięta oraz radni Powiatu
Cieszyńskiego, przedstawiciele gmin i jednostek Powiatu. Gości przywitali Joanna Materna-Rybińska, Naczelnik
Wydziału Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Zarządzania Kryzysowego cieszyńskiego Starostwa oraz Janusz Król, który
dziękował pracownikom służby zdrowia za ich pracę by ratować zdrowie i ludzkie życie.

Światowy Dzień Zdrowia obchodzony jest co roku 7 kwietnia, bo właśnie tego dnia w 1948 roku powstała Światowa
Organizacja Zdrowia. Każda edycja WHO ma swoje hasło przewodnie w tym roku jest to „Bezpieczeństwo
Żywności”. Wykład na ten temat wygłosiła Teresa Wałga Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie.
Bezpieczeństwo żywności ma bardzo duże znaczenie. (…) Musimy mieć sprawne przepisy do
kontrolowania wszystkich zaleceń. Jest cały szeregi inspekcji, które przestrzeganie tych wszystkich zasad,
norm kontrolują. Inspekcja Sanitarna jest odpowiedzialna tylko za część kontroli, a mianowicie za
żywność pochodzenia niezwierzęcego albo zwierzęcego, tę której nie nadzoruje Inspekcja Weterynaryjna.
Prowadzony jest również cały szereg akcji edukacyjnych, które kierowane są głównie do społeczeństwa
ale również dla przedsiębiorców, producentów. Akcje te zwracają uwagę na wszystkie zagrożenia oraz
wagę zapewniania bezpiecznej żywności dla naszego społeczeństwa – mówiła Teresa Wałga.

Następnie o krótką prezentację na temat jednostek służby zdrowia zostali poproszeni ich dyrektorzy: dyrektor
ZZOZ w Cieszynie Czesław Płygawko, dyrektor Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego Jan Kawulok oraz
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Cieszynie Teresa Wałga. Spotkanie w Starostwie było również okazją
do wręczenia wyróżnień zasłużonym pracownikom. Odznakę Honorową „Za zasługi dla ochrony zdrowia” nadaną
przez Ministra Zdrowia otrzymali pracownicy ZZOZ w Cieszynie: dr n. med. Stanisław Mikołajczyk – Ordynator
Oddziału Chirurgii Ogólnej, dr n. med. Marek Konopka – Kierownik Zakładu Diagnostyki Obrazowej, lek. Hanna
Robleska – Zastępca Ordynatora Oddziału Chorób Wewnętrznych,  lek. Inez Scherle – lekarz Oddziału
Neonatologicznego, lek. Maria Skarżyńska-Kowalska – lekarz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, Alicja Nawrat –
Starsza pielęgniarka Oddziału Rehabilitacyjnego oraz Ewa Ogórek – Starsza Pielęgniarka Zespołu Poradni
Specjalistycznych.

Na koniec spotkania głos zabrała m.in. poseł Aleksandra Trybuś-Cieślar. Chcę wyrazić wielkie uznanie dla
Państwa pracy. Bardzo serdecznie Wam gratuluję, dziękuję za waszą pracę, służbę. Życzę dalszych
sukcesów. Myślę, że możecie Państwo liczyć na wójtów, burmistrzów, starostów, którzy dają Wam takie
poczucie, że wasza działalność jest niezbędna – mówiła Trybuś-Cieślar.

Dziękuję za to, że nie pozostawiacie pacjenta samego sobie. Dziękuję za Waszą troskę, zaangażowanie,
pomimo wielu problemów. Chciałbym zapewnić, iż sprawy służby zdrowia będą w centrum uwagi mojego
środowiska. Chciałbym też powiedzieć, że będziemy dążyć do wzmocnienia pozycji Inspekcji Sanitarnej
poprzez związanie jej z Państwowym Zakładem Higieny. Przywróceniem tych rozwiązań, które kiedyś
funkcjonowały. Jest wiele spraw które cieszą, są jednak i te które martwią. Jak chociażby coraz większa
obecność żywności modyfikowanej genetycznie. Wszyscy mamy świadomość, że jakość żywności
dostępnej w Polsce systematycznie pogarsza się. Trzeba temu z pewnością przeciwdziałać - mówił z kolei
poseł na Sejm RP Stanisław Pięta.
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